
REGIONE PIEMONTE BU10 09/03/2023 
 

A.N.A.S. S.p.A. - Roma 
Dispositivo pagamento non concordatari: Lavori di sistemazione a rotatoria dell’intersezione 
tra la S.S. 32 e via Carola al km 14+850 nel comune di Bellinzago Novarese CUP 
F97H21002980001 
 

Allegato 



Mod.RE.03-22 – 29/10/2020

Struttura Territoriale

Piemonte e Valle D’Aosta 

U.O. Espropri

OGGETTO: S.S. n. 32 “Ticinese” – Messa in sicurezza dell’intersezione S.S. 32 – via Carola mediante

realizzazione di una rotatoria nel comune di Bellinzago novarese – CUP F97H21002980001

 

Dispositivo di deposito dell’indennità di esproprio presso il Ministero dell’Economia e delle

Finanze. COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE    

(DPR 327/2001,modificato ed integrato dal D. Lgs. 302/2002)

Il Responsabile della Struttura Territoriale Piemonte e Valle D’Aosta

(AUTORITA’ ESPROPRIANTE)

VISTO

-  la  procura  conferita  dall’Amministratore  Delegato  della  “ANAS  –  Società  per  Azioni”  al

Responsabile della Struttura Territoriale in data 16/09/2020 – notaio dott. Paolo Castellini

iscritto nel ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Roma, Velletri e Civitavecchia – Rep. 84724,

Rogito 24063 registrato all’A.E. di Roma il 16/09/2020;

- la disposizione di servizio prot. N. 664410 dell’Amministratore Delegato dell’ANAS S.p.A. in

data 22/11/2019 con il quale il Dirigente dell’Ufficio per le Espropriazioni è stato identificato

nel responsabile della Struttura Territoriale dell’ANAS S.p.A.;

   - Il D.P.R. 8 giugno 2001 n°327, modificato ed integrato dal D. Lgs. 27 dicembre 2002 n. 302 e

s.m.i.;

- Il Dispositivo del Responsabile della Struttura Territoriale Piemonte e Valle d’Aosta di ANAS

S.p.A. n. 566291 del 13/09/2021, con il quale è stato approvato il Progetto dei lavori in oggetto

anche ai fini della Pubblica Utilità dell’opera;

- Il frazionamento predisposto;

- il relativo Piano di Esproprio, dal quale risultano interessate le aree di proprietà delle Ditte

Brusati Massimo, Ardizio Federico, Ardizio Maria Luisa, Poli Federica, Miglio Giovanna, Brusati

Alessio,  Vandoni  Sandra,  Vandoni  Giorgio,  Bagnati  Pierluigi,  Brusati  Claudio,  situate  nel

Comune di Bellinzago novarese; 

-  il  Decreto Motivato n. 601367 del 27/09/2021 con il quale è stata disposta l’occupazione

anticipata  dei  beni  necessari  per  l’esecuzione  dei  citati  lavori  e  contestualmente  è  stata



determinata  in  via  d’urgenza  la  relativa  indennità  provvisoria  di  espropriazione,  ai  sensi

dell’art. 22 Bis comma 1, notificato alle Ditte interessate;

- Che non sono pervenute comunicazioni di accettazione delle indennità da parte delle ditte;

- Che con nota n. 296758 del 09/05/2022 è stato richiesto alla Ragioneria Territoriale dello

Stato  di  Torino/Aosta  la  costituzione  di  depositi  amministrativi  definitivi  per  ciascuno  dei

soggetti che non hanno fatto pervenire l’accettazione delle indennità;

CONSIDERATO

• che la mancata accettazione, entro 30 (trenta) giorni dalla notificazione e dall’immissione in

possesso, dell’offerta dell’indennità provvisoria, la mancanza della documentazione idonea al

pagamento o la richiesta di attivazione della determinazione dell’indennità definiva, ai sensi

dell’art. 21 del Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii., sono tali da determinare il Deposito

delle indennità provvisorie presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o

il Ministero delle Finanze.

DISPONE

Il  versamento  presso  il  MEF,  (già  Cassa  DD.PP.)  sede  di  Torino,  per  gli  immobili  meglio

specificati di seguito al presente dispositivo per l’importo complessivo di €. 2.163,89 a titolo di

saldo dell’indennità di esproprio, così come risultante nei relativi prospetti di dettaglio. 

A detto pagamento si provvederà con i fondi di cui al  Dispositivo n° 332183 del 26/05/2021

S.I.L. NOMSTO00355 - Commessa NOMSTO00355.ES.ESL – CUP F97H21002980001.

Piano 1 - VANDONI GIORGIO COD. SAP _1333182

PROPRIETA’: VANDONI LUCA – VANDONI GIORGIO – VANDONI SANDRA

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€

Disponibile 8 264 BELLINZAGO

NOVARESE

75,00 94,45 94,45

                                             Totale              94,45

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   94,45



MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

VANDONI GIORGIO  nato a Bellinzago Novarese il 02/03/1950  residente  in Via Porta n. 24 int. 25 a Novara cap 28100  

Codice Fiscale VNDGRG50C02A752W

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376645B)

   IMPORTO DA PAGARE €        94,45

Piano 1 - VANDONI SANDRA COD. SAP 1333185____________

PROPRIETA’: VANDONI LUCA – VANDONI GIORGIO – VANDONI SANDRA

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€

Disponibile 8 264 BELLINZAGO

NOVARESE

75,00 94,45 94,45

                                             Totale              94,45

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   94,45

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

VANDONI SANDRA  nata a Bellinzago Novarese il 10/06/1956  residente  in Via Nicola Zingarelli n. 7 a Santa Maggiore

(VB) cap 28857  

Codice Fiscale VNDSDR56H50A752L

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376706V)

   IMPORTO DA PAGARE €        94,45

Piano 4 - BRUSATI ALESSIO COD. SAP 1333216____________

PROPRIETA’: BORDESE TERESA –BRUSATI ALESSIO – BRUSATI ANNA MARIA – BRUSATI MARCO

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€

Disponibile 8 271 BELLINZAGO

NOVARESE

290,00 242,51 242,51

                                             Totale              242,51



IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   242,51

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

BRUSATI ALESSIO  nato a Novara il 09/10/1970  residente  in Via Glisente  n. 92 F a Castelletto sopra Ticino (NO) cap

28054  

Codice Fiscale BRSLSS70R09F952W

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376646C)

   IMPORTO DA PAGARE € 242,51

Piano 7 – ARDIZIO FEDERICO cod. SAP 1333217____________

PROPRIETA’: ARDIZIO ERMINIA – ARDIZIO FEDERICO – ARDIZIO LUCA – ARDIZIO MARIA LUISA – GAVINELLI MARIA ANTONIETTA –

MIGLIO GIOVANNA – POLI FEDERICA

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€

Disponibile 8 469 BELLINZAGO

NOVARESE

10,00 4,18 4,18

                                             Totale              4,18

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   4,18

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

ARDIZIO FEDERICO  nato a Novara il 25/04/1975  residente  in Via De Medici  n. 41 a Bellinzago Novarese (NO) cap

28043  

Codice Fiscale RDZFRC75D25F952Z

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376654E)

   IMPORTO DA PAGARE € 4,18

Piano 9 – ARDIZIO FEDERICO cod. SAP 1333217_

PROPRIETA’: ARDIZIO ERMINIA – ARDIZIO FEDERICO – ARDIZIO LUCA – ARDIZIO MARIA LUISA – GAVINELLI MARIA ANTONIETTA –

MIGLIO GIOVANNA – POLI FEDERICA

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€

Disponibile 8 188 BELLINZAGO

NOVARESE

35,00 14,63 14,63



                                             Totale              14,63

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   14,63

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

ARDIZIO FEDERICO  nato a Novara il 25/04/1975  residente  in Via De Medici  n. 41 a Bellinzago Novarese (NO) cap

28043  

Codice Fiscale RDZFRC75D25F952Z

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376647D)

   IMPORTO DA PAGARE € 14,63

Piano 7 – ARDIZIO MARIA LUISA cod. SAP 1333225

PROPRIETA’: ARDIZIO ERMINIA – ARDIZIO FEDERICO – ARDIZIO LUCA – ARDIZIO MARIA LUISA – GAVINELLI MARIA ANTONIETTA –

MIGLIO GIOVANNA – POLI FEDERICA

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€

Disponibile 8 469 BELLINZAGO

NOVARESE

10,00 12,59 12,59

                                             Totale              12,59

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   12,59

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

ARDIZIO MARIA LUISA  nata a Bellinzago Novarese10/12/1932  residente  in Via Don Minzoni n. 76 a a Bellinzago

Novarese (NO) cap 28043  

Codice Fiscale RDZMLS32T50A752U

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376651B)

   IMPORTO DA PAGARE € 12,59

Piano 9 – ARDIZIO MARIA LUISA cod. SAP 1333225

PROPRIETA’: ARDIZIO ERMINIA – ARDIZIO FEDERICO – ARDIZIO LUCA – ARDIZIO MARIA LUISA – GAVINELLI MARIA ANTONIETTA –

MIGLIO GIOVANNA – POLI FEDERICA

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€



Disponibile 8 188 BELLINZAGO

NOVARESE

10,00 14,63 14,63

                                             Totale              14,63

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   14,63

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

ARDIZIO MARIA LUISA  nata a Bellinzago Novarese10/12/1932  residente  in Via Don Minzoni n. 76 a a Bellinzago

Novarese (NO) cap 28043  

Codice Fiscale RDZMLS32T50A752URDZMLS32T50A752URDZMLS32T50A752URDZMLS32T50A752U Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il

Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376648E)

   IMPORTO DA PAGARE € 14,63

Piano 7 – MIGLIO GIOVANNA cod. SAP 1333220

PROPRIETA’: ARDIZIO ERMINIA – ARDIZIO FEDERICO – ARDIZIO LUCA – ARDIZIO MARIA LUISA – GAVINELLI MARIA ANTONIETTA –

MIGLIO GIOVANNA – POLI FEDERICA

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€

Disponibile 8 469 BELLINZAGO

NOVARESE

10,00 6,30 6,30

                                             Totale              6,30

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   6,30

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

MIGLIO GIOVANNA  nata a Galliate 25/11/1967  residente  in Via Cavour n. 15  a Bellinzago Novarese (NO) cap 28043  

Codice Fiscale MGLGNN67S65D872Y

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376652C)

   IMPORTO DA PAGARE € 6,30

Piano 7 – POLI FEDERICA cod. SAP 1333221

PROPRIETA’: ARDIZIO ERMINIA – ARDIZIO FEDERICO – ARDIZIO LUCA – ARDIZIO MARIA LUISA – GAVINELLI MARIA ANTONIETTA –

MIGLIO GIOVANNA – POLI FEDERICA

NON EDIFICABILE 

Patrimonio Fg. Particella Comune Area Espropriata Indennità Somma Indennità



disponibile originaria mq d’esproprio VV €

Disponibile 8 469 BELLINZAGO

NOVARESE

10,00 6,30 6,30

                                             Totale              6,30

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   6,30

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

POLI FEDERICA  nata a Borgomanero il 21/08/1992  residente  in Via Cavour n. 15  a Bellinzago Novarese (NO) cap

28043  

Codice Fiscale PLOFRC92M61B019H

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376650A)

   IMPORTO DA PAGARE € 6,30

Piano 9 – POLI FEDERICA cod. SAP 1333221

PROPRIETA’: ARDIZIO ERMINIA – ARDIZIO FEDERICO – ARDIZIO LUCA – ARDIZIO MARIA LUISA – GAVINELLI MARIA ANTONIETTA –

MIGLIO GIOVANNA – POLI FEDERICA

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€

Disponibile 8 188 BELLINZAGO

NOVARESE

35,00 22,03 22,03

                                             Totale              22,03

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   22,03

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

POLI FEDERICA  nata a Borgomanero il 21/08/1992  residente  in Via Cavour n. 15  a Bellinzago Novarese (NO) cap

28043  

Codice Fiscale PLOFRC92M61B019H

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376653D)

   IMPORTO DA PAGARE € 22,03

Piano 12 – BRUSATI MASSIMO cod. SAP 1333222

PROPRIETA’: BRUSATI MASSIMO – BRUSATI CLAUDIO

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€



Disponibile 8 179 BELLINZAGO

NOVARESE

235,00 591,91 591,91

                                             Totale              591,91

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   591,91

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

BRUSATI MASSIMO  nato a Novara il 22/03/1973  residente  in Via Carola n. 60  a Bellinzago Novarese (NO) cap 28043  

Codice Fiscale BRSMSM73C22F952D

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376655F)

   IMPORTO DA PAGARE € 591,91

Piano 12 – BRUSATI CLAUDIO cod. SAP 1333223

PROPRIETA’: BRUSATI MASSIMO – BRUSATI CLAUDIO

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€

Disponibile 8 179 BELLINZAGO

NOVARESE

235,00 591,91 591,91

                                             Totale              591,91

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   591,91

MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

BRUSATI CLAUDIO nato a Bellinzago Novarese (NO) il 12/08/1964 residente in Via Carola n. 62  a Bellinzago Novarese

(NO)- 28043  - Codice Fiscale BRSCLD64M12A752E

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376657H)

   IMPORTO DA PAGARE € 591,91

Piano 13 – BAGNATI PIERLUIGI cod. SAP 1333281

PROPRIETA’: BAGNATI PIERLUIGI

NON EDIFICABILE 

Patrimonio

disponibile 

Fg. Particella

originaria 

Comune Area Espropriata

mq

Indennità

d’esproprio VV

Somma Indennità

€

Disponibile 8 176 BELLINZAGO

NOVARESE

90,00 453,38 453,38

                                             Totale              453,38

IMPORTO DA TOTALE INDENNITA’ €   453,38



MODALITA’ E TERMINI DI PAGAMENTO

NON ACCETTANTE

BAGNATI PIERLUIGI  nato a Bellinzago Novarese (NO) il 27/02/1941  residente  in Via De Medici n. 22  a Bellinzago

Novarese (NO) cap 28043 - Codice Fiscale BGNPLG41B27A752D

Deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato (già Cassa DD.PP.) c/o il Ministero delle Finanze

Deposito presso la Tesoreria (Banca d’Italia) sul c/c di Tesoreria Centrale n. 25037 “Gestione Servizio depositi 

definitivi conto terzi”

IBAN: IT49 V010 0003 2453 5020 0025 037 (nella causale riportare il codice di riferimento TO01376658I)

   IMPORTO DA PAGARE € 453,38

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA TERRITORIALE

DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI

(Ing. Angelo GEMELLI)

 Sa.Gamo


